2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2018    №  157                                                                       г. Камень-на-Оби

Об отмене ранее принятого решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 .№   273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», утвержденным постановлением Администрации района от 29.12.2010 № 528, в целях  повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить ранее принятое решение о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения  к нему муниципального бюджетного  учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».

2. Прекратить деятельность  комиссии по реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения  к нему муниципального бюджетного  учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег», созданной постановлением Администрации района от 14.11.2017    №  1204 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».

3. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег» переходят к директору муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».

4. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» (Лейкам Н.Г.):

1) в срок 3 рабочих дня после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме об отмене ранее принятого решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег» уполномоченный государственный орган для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления.

2) в срок 3 рабочих дня со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования об отмене ранее принятого решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».

3) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия, связанные с отменой  ранее принятого решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Признать утратившим силу постановление  Администрации   района от 14.11.2017    №  1204 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Солнечный берег».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Е.Н.Гордиенко

Глава района                                                                                         Ф.Н. Найден